
Информация о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам по источникам финансирования 

2025-2026 учебный год 

Код 
специальности, 

направления 
подготовки, 

шифр группы 
научных 

специальностей 

Наименование 
профессии, 

специальности, 
направления подготовки, 

наименование группы 
научных специальностей 

Уровень образования Форма 
обучения 

Численность 
обучающихся за 
счет бюджетных 

ассигнований 
федерального 

бюджета 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 

иностранными 
гражданами, за 

счет бюджетных 
ассигнований 
федерального 

бюджета 

Численность 
обучающихся 

за счет 
бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 
иностранным
и гражданами, 

за счет 
бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Численность 
обучающихся 

за счет местных 
бюджетов 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 

иностранными 
гражданами, за 
счет местных 

бюджетов 

Численность 
обучающихся 
по договорам 
об оказании 

платных 
образовательн

ых услуг 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 

иностранными 
гражданами, по 
договорам об 

оказании 
платных 

образовательных 
услуг 

Общая 
численность 
обучающихся 

42.03.02 Журналистика высшее 
образование - 
бакалавриат 

очная 
заочная 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

185 
43 

1 
0 

185 
43 

42.03.04 Телевидение высшее 
образование - 
бакалавриат 

очно-
заочная 
заочная 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

40 
70 

0 
4 

40 
70 

42.03.05 Медиакоммуникации высшее 
образование - 
бакалавриат 

очная 
заочная 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

72 
27 

0 
0 

72 
27 

52.03.06 Драматургия высшее 
образование - 
бакалавриат 

очная 4 0  0  0  0  0  149 1 153 

53.05.03 Музыкальная 
звукорежиссура 

высшее 
образование - 
специалитет 

заочная 0 0 0 0 0 0 11 1 11 

54.05.02 Живопись высшее 
образование - 
специалитет 

очная 59 0 0 0 0 0 44 0 103 

54.05.03 Графика высшее 
образование - 
специалитет 

очная 18 0 0 0 0 0 174 1 192 

55.05.01 Режиссура кино и 
телевидения 
  

высшее 
образование - 
специалитет 

очная 16 0 0 0 0 0 418 4 434 

55.05.02 Звукорежиссура 
аудиовизуальных 
искусств 

высшее 
образование - 
специалитет 

очная 4 0 0 0 0 0 248 3 252 



Код 
специальности, 

направления 
подготовки, 

шифр группы 
научных 

специальностей 

Наименование 
профессии, 

специальности, 
направления подготовки, 

наименование группы 
научных специальностей 

Уровень образования Форма 
обучения 

Численность 
обучающихся за 
счет бюджетных 

ассигнований 
федерального 

бюджета 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 

иностранными 
гражданами, за 

счет бюджетных 
ассигнований 
федерального 

бюджета 

Численность 
обучающихся 

за счет 
бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 
иностранным
и гражданами, 

за счет 
бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Численность 
обучающихся 

за счет местных 
бюджетов 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 

иностранными 
гражданами, за 
счет местных 

бюджетов 

Численность 
обучающихся 
по договорам 
об оказании 

платных 
образовательн

ых услуг 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 

иностранными 
гражданами, по 
договорам об 

оказании 
платных 

образовательных 
услуг 

Общая 
численность 
обучающихся 

55.05.03 Кинооператорство высшее 
образование - 
специалитет 

очная 4 0 0 0 0 0 263 1 267 

55.05.04 Продюсерство высшее 
образование - 
специалитет 

очная 
заочная 

4 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

361 
151 

2 
1 

365 
151 

42.04.02 Журналистика высшее 
образование - 
магистратура 

очная  0  0  0  0  0  0  26  1  17  

5.10.1 Теория и история 
культуры и искусства 

высшее 
образование - 
программа 
подготовки 
научно-
педагогических 
кадров в 
аспирантуре 

очная 0 0 0 0 0 0 19 0 19 

5.10.3 Виды искусства высшее 
образование - 
программа 
подготовки 
научно-
педагогических 
кадров в 
аспирантуре 

очная 0 0 0 0 0 0 17 0 17 

дополни-
тельная 
образова-
тельная 
программа 

Режиссура кино и 
телевидения 
(режиссер 
телевизионных 
программ 

дополнительная 
профессиональн
ая программа 
профессиональн
ой 
переподготовки 

очно-
заочная 

0 0 0 0 0 0 16 0 16 

дополни-
тельная 
образова-
тельная 
программа 

Кинооператорство дополнительная 
профессиональ-
ная программа 
профессиональ-
ной 
переподготовки 

очно-
заочная 

0 0 0 0 0 0 15 0 15 



Код 
специальности, 

направления 
подготовки, 

шифр группы 
научных 

специальностей 

Наименование 
профессии, 

специальности, 
направления подготовки, 

наименование группы 
научных специальностей 

Уровень образования Форма 
обучения 

Численность 
обучающихся за 
счет бюджетных 

ассигнований 
федерального 

бюджета 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 

иностранными 
гражданами, за 

счет бюджетных 
ассигнований 
федерального 

бюджета 

Численность 
обучающихся 

за счет 
бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 
иностранным
и гражданами, 

за счет 
бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Численность 
обучающихся 

за счет местных 
бюджетов 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 

иностранными 
гражданами, за 
счет местных 

бюджетов 

Численность 
обучающихся 
по договорам 
об оказании 

платных 
образовательн

ых услуг 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 

иностранными 
гражданами, по 
договорам об 

оказании 
платных 

образовательных 
услуг 

Общая 
численность 
обучающихся 

дополни-
тельная 
образова-
тельная 
программа 

Продюсерство дополнительная 
профессиональ-
ная программа 
профессиональ-
ной 
переподготовки 

очно-
заочная 

0 0 0 0 0 0 14 0 14 

дополни-
тельная 
образова-
тельная 
программа 

Подготовка к 
поступлению в вуз 

дополнительное 
образование 
детей и взрослых 

очная 0 0 0 0 0 0 156 0 156 

 

 

                Ректор АНО ВО ГИТР                                                                                                                       /Ю.М. Литовчин 

 


		2025-10-16T16:36:18+0300
	АНО ВО ГИТР




