## Информация о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам по источникам финансирования 2025-2026 учебный год

Код специальности, направления подготовки, шифр группы научных специальностей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Форма обучения	Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета	Из них численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета	Численность обучающихся за счет бюджетов субъектов Российской Федерации	Из них численность обучающихся, являющихся иностранным и гражданами, за счет бюджетов Российской Федерации	Численность обучающихся за счет местных бюджетов	Из них численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами, за счет местных бюджетов	Численность обучающихся по договорам об оказании платных образовательных услуг	Из них численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами, по договорам об оказании платных образовательных услуг	Общая численность обучающихся
42.03.02	Журналистика	высшее образование - бакалавриат	очная заочная	0 0	0 0	0	0	0 0	0 0	185 43	1 0	185 43
42.03.04	Телевидение	высшее образование - бакалавриат	очно- заочная заочная	0	0	0 0	0	0	0 0	40 70	0 4	40 70
42.03.05	Медиакоммуникации	высшее образование - бакалавриат	очная заочная	0	0	0 0	0 0	0	0 0	72 27	0	72 27
52.03.06	Драматургия	высшее образование - бакалавриат	очная	4	0	0	0	0	0	149	1	153
53.05.03	Музыкальная звукорежиссура	высшее образование - специалитет	заочная	0	0	0	0	0	0	11	1	11
54.05.02	Живопись	высшее образование - специалитет	очная	59	0	0	0	0	0	44	0	103
54.05.03	Графика	высшее образование - специалитет	очная	18	0	0	0	0	0	174	1	192
55.05.01	Режиссура кино и телевидения	высшее образование - специалитет	очная	16	0	0	0	0	0	418	4	434
55.05.02	Звукорежиссура аудиовизуальных искусств	высшее образование - специалитет	очная	4	0	0	0	0	0	248	3	252

Код специальности, направления подготовки, шифр группы научных специальностей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Форма обучения	Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета	Из них численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета	Численность обучающихся за счет бюджетов субъектов Российской Федерации	Из них численность обучающихся, являющихся иностранным и гражданами, за счет бюджетов субъектов Российской Федерации	Численность обучающихся за счет местных бюджетов	Из них численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами, за счет местных бюджетов	Численность обучающихся по договорам об оказании платных образовательных услуг	Из них численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами, по договорам об оказании платных образовательных услуг	Общая численность обучающихся
55.05.03	Кинооператорство	высшее образование - специалитет	очная	4	0	0	0	0	0	263	1	267
55.05.04	Продюсерство	высшее образование - специалитет	очная заочная	4 0	0	0	0	0	0	361 151	2 1	365 151
42.04.02	Журналистика	высшее образование - магистратура	очная	0	0	0	0	0	0	26	1	17
5.10.1	Теория и история культуры и искусства	высшее образование - программа подготовки научно- педагогических кадров в аспирантуре	очная	0	0	0	0	0	0	19	0	19
5.10.3	Виды искусства	высшее образование - программа подготовки научно- педагогических кадров в аспирантуре	очная	0	0	0	0	0	0	17	0	17
дополни- тельная образова- тельная программа	Режиссура кино и телевидения (режиссер телевизионных программ	дополнительная профессиональн ая программа профессиональн ой переподготовки	очно- заочная	0	0	0	0	0	0	16	0	16
дополни- тельная образова- тельная программа	Кинооператорство	дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки	очно- заочная	0	0	0	0	0	0	15	0	15

Код специальности, направления подготовки, шифр группы научных специальностей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Форма обучения	Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета	Из них численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета	Численность обучающихся за счет бюджетов субъектов Российской Федерации	Из них численность обучающихся, являющихся иностранным и гражданами, за счет бюджетов субъектов Российской федерации	Численность обучающихся за счет местных бюджетов	Из них численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами, за счет местных бюджетов	Численность обучающихся по договорам об оказании платных образовательн ых услуг	Из них численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами, по договорам об оказании платных образовательных услуг	Общая численность обучающихся
дополни- тельная образова- тельная программа	Продюсерство	дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки	очно- заочная	0	0	0	0	0	0	14	0	14
дополни- тельная образова- тельная программа	Подготовка к поступлению в вуз	дополнительное образование детей и взрослых	очная	0	0	0	0	0	0	156	0	156

Ректор АНО ВО ГИТР

/Ю.М. Литовчин